
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 07 ноября  2016 года                                                                                        № 223 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и 

развития коммунальной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в  муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселения муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области на 2017 год» 

 

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. № 307 (в редакции от 27.08.2012г.) «О 

порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», в рамках реализации мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития 

коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном 

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2016 год», на основании постановления 

администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 

21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области», администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и 

развития коммунальной  инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  

муниципальном образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год», в соответствии с 

Приложением № 1.  

      2. Начальнику сектора экономики и финансов при формировании бюджета на очередной 

финансовый год предусмотреть ассигнования на реализацию программы «Обеспечение 

устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в  муниципального  образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 

2017 год», 

         3. Опубликовать настоящее постановления в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское 



сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области в сети «Интернет». 

        4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 января 2017 года. 

         5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Глава администрации  

МО Мичуринское сельское поселение        И.В. Леликов  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Исп. Е.А. Травкина 8 (81379) 67-183 
Разослано: дело-2, прокуратура-1, газета-1  



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

 муниципального образования  

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 07 ноября 2016 года № 223 

Приложение № 1 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ 

КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2017 ГОД» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ответственный исполнитель программы:  

Глава администрации: Леликов Игорь Валентинович 

тел. 67-183, электронная почта – adminmi4urinskoe@mail.ru 

 

Подпись_______________________ 

 

 

Ответственный за разработку муниципальной программы: 

Начальник сектора экономики и финансов:  Травкина Екатерина Александровна 

тел. 67-183, электронная почта – adminmi4urinskoe@mail.ru 

 

 

Подпись_______________________ 

 



ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 

инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселения муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год» 

 
Полное  

наименование  

 

Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и 

развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселения муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 

год»   

Основание для  

разработки        

муниципальной 

программы 

 

- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

- Устав муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской 

области 

Ответственный 

исполнитель    

муниципальной 

программы 

Глава администрации муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области  

Участники      

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального  образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области и Правительство Ленинградской области 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

 

Подпрограмма 1:  Газификация муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2017 год 

Цель              

муниципальной 

программы  

- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности; 

- обеспечение населения природным газом (техническое обслуживание). 

Задачи         

муниципальной 

программы 

- газификация многоквартирных и  индивидуальных жилых домов на территории 

муниципального образования. 

Целевые       

индикаторы и 

показатели  

муниципальной 

программы 

- уровень обслуживания газораспределительной сети, %; 

- Количество подключенных индивидуальных жилых домов в сеть газоснабжения- 

ед. 

 

Этапы и сроки 

реализации  

муниципальной  

программы  

 Один этап, 2017 год. 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных 

мероприятий составляет   650,0  тыс. рублей; 

- подпрограмма  «Газификация муниципального образования» - 650,0 тыс. 

рублей.  

 

Ожидаемые  

результаты  

реализации  

муниципальной 

программы  

Реализация программы позволит:  

-обеспечение экологической безопасности и комфортности проживания граждан; 

-устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих 

жизнедеятельности человека;  

- количество подключенных индивидуальных жилых домов в сеть газоснабжения; 

- уровень обслуживания газораспределительной сети до100  %. 

 

Контроль за 

выполнением  

муниципальной 

программы 

Глава администрации муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение, тел. 8 813 79 67-183 

 



Приложение № 2 

к постановлению от 07 ноября 2016 года № 223 

 

 

 
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и 

повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район             

Ленинградской области на 2017 год». 

 

№ 

п/п 

Наименование  мероприятий Затраты на 2017 год 

650,0 тыс. руб.   

1. Газификация муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области на 2017 год 

1.1. Разработка ПИР газопроводов по ул. 

Железнодорожной, ул. Комсомольская, пер. 

Почтовый, пер. Нагорный 

500,0 

1.3. Техническое обслуживание веденных в 

эксплуатацию газопроводов-вводов 
150,0 

Итого по разделу 1 650,0  

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 650,0 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению от 07 ноября 2016 года № 223 

 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной         

инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании 

Мичуринское сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2017 год» 
 

№ 

строки 

Источники финансирования Всего                

(тыс. рублей) 

2017 год. 

1 2 3 4 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 Всего:  650,0 650,0 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем)   

 областного бюджета (плановый объем)   

 местного бюджета (плановый объем) 650,0 650,0 

 прочих источников (плановый объем)   

  

ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:  

«Газификация муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 

2017 год» 

 Всего:  650,0 650,0 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем)   

 областного бюджета (плановый объем)   

 местного бюджета (плановый объем) 650,0 650,0 

 прочих источников (плановый объем)   

 

 

Целевые показатели муниципальной программы  
«Обеспечение устойчивого функционирования и  развития  коммунальной                

инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном  образовании 

Мичуринское сельское поселения муниципального образования Приозерский  муниципальный 

район Ленинградской области на 2017 год». 

 

№ 

строки 

Наименование целевого показателя 

муниципальной,                               

программы/подпрограммы 

Ед. 

изм. 

Значение целевых 

показателей 

по итогам реализации  

(2017 год) 

Базовое значение целевого 

показателя (на начало 

реализации муниципальной 

программы) 

Подпрограмма 1: Газификация муниципального образования Мичуринское сельское               

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район                                       

Ленинградской области 

1. Количество подключенных 

индивидуальных жилых домов 

в сеть газоснабжения  

Ед. 98 165 

2. уровень обслуживания 

газораспределительной сети 

% 100 100 

 

 

 



Приложение № 4  

к постановлению от 07 ноября 2016 года № 223 

 

 

План реализации муниципальной программы 

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  

в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение  

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»  
  

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель           

(Ф.И.О., 

должность) 

Срок Финансирование 

(тыс.руб.) 

2017 год 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Газификация муниципального 

образования Мичуринское  сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2017 год» 

 01.01.2017 31.12.2017  650,0 

    Федеральный бюджет- --- 

    Областной бюджет- --- 

    Местный бюджет- 560,0 

    Прочие источники --- 

Мероприятие 1.1.      

Разработка ПИР газопроводов с сопутствующими сооружениями 

для газоснабжения по ул. Железнодорожной, ул. Комсомольская, 

пер. Нагорный, пер. Почтовый 

 01.01.2017 31.12.2017 Федеральный бюджет- --- 

    Областной бюджет- --- 

    Местный бюджет- 500,0 

    Прочие источники --- 

Мероприятие 1.2.      

Техническое обслуживание веденных в эксплуатацию 

газопроводов-вводов 

 01.01.2017 31.12.2017 Федеральный бюджет- --- 

    Областной бюджет- --- 

    Местный бюджет- 150,0 

    Прочие источники --- 



 

Приложение № 5  

к постановлению от 07 ноября 2016 года № 223 

 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы  

«Газификация муниципального образования Мичуринское сельское поселение 
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 

2017 год» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования  

и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

нергоэффективности в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район  

Ленинградской области на 2017 год» 

Полное наименование 

подпрограммы   

«Газификация муниципального образования Мичуринское  сельское 

поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной подпрограммы  

Заместитель главы администрации муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение. 

Участники  

муниципальной подпрограммы 

Органы местного самоуправления, 

Газоснабжающие организации 

Цели муниципальной 

подпрограммы 

Газификация природным газом домовладений. 

Задачи муниципальной 

подпрограммы 

- Получение технической возможности для подключения к сетям 

газоснабжения   домовладений; 

-Увеличение  коэффициента обеспечения нормативного 

предоставления коммунальных ресурсов (услуг) газоснабжения 

природным газом  потребителю, бесперебойное либо с перерывами, не 

превышающими продолжительность, соответствующую требованиям 

к качеству предоставления коммунальных услуг. 

Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной 

подпрограммы        

Количество проектной документации распределительных 

газопроводов – ед.  

Техническая готовность объекта распределительного газопровода % 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной подпрограммы      

2017 год 

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

подпрограммы        

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 

подпрограммы составляет 650,0 тыс. руб., в том числе:  

- местного бюджета – 650,0 тыс. рублей 

- областного бюджета – тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

подпрограммы        

- Газификация пос. Мичуринское. 

- Разработка ПИР газопроводов по ул. Железнодорожная, ул. 

Комсомольская, пер. Нагорный, пер. Почтовый 

Основные целевые показатели 

от реализации подпрограммы  

Количество проектной документации распределительных 

газопроводов – 1 ед.  

Техническая готовность объекта распределительного газопровода – 

100 % 

Основания для разработки 

муниципальной 
подпрограммы  

- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 

- Устав муниципального образования Мичуринское  сельское 

поселение муниципального образования Приозерский  

муниципальный район Ленинградской области 



 

Общая характеристика, основные проблемы  

и прогноз развития газификации МО Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

на 2017 год. 

 

В целях повышения социально-экономических показателей, роста экономики и 

улучшению качества жизни населения за счет создания комфортных условий проживания на 

территории поселения разработана настоящая муниципальная подпрограмма газификации. 

Основным направлением развития газификации на территории МО Мичуринское сельское 

поселение является создание разветвленной сети системы газораспределения и 

газопотребления. 

В рамках подпрограммы планируется расширение сети газораспределения и 

газопотребления, направленное на повышение уровня газификации на территории 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год. 

  

2. Цели, задачи, показатели (индикаторы), 

конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

 Цели подпрограммы: 

Газификация природным газом  домовладений индивидуальной частной застройки  

 

Задачи подпрограммы: 

1. Получение технической возможности для подключения к сетям газоснабжения   

домовладений; 

2. Увеличение  коэффициента обеспечения нормативного предоставления коммунальных 

ресурсов (услуг) газоснабжения природным газом  потребителю, бесперебойное либо с 

перерывами, не превышающими продолжительность, соответствующую требованиям к 

качеству предоставления коммунальных услуг. 

 

Целевые индикаторы и показатели подпрограмм: 

Количество проектной документации распределительных газопроводов – ед.  

Техническая готовность объекта распределительного газопровода - %. 

 

Ожидаемые результаты подпрограммы: 

 

Количество проектной документации распределительных газопроводов – 1 ед.  

Техническая готовность объекта распределительного газопровода – 100 % 

 

Срок реализации подпрограммы - 2017г. 

 

3. Сравнительный анализ социально-экономической 

эффективности альтернативных способов достижения целей 

и решения задач муниципальной подпрограммы 

 

Подпрограмма «Газификация муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской 

области в 2017г» обеспечивает баланс интересов населения и организаций поселения с одной 

стороны и газоснабжающей организации, с другой. 

Население и организации получают возможность повысить надежность, качество, 

экономическую эффективность и экологическую безопасность энергоснабжения населенных 

пунктов, предприятий и домохозяйств. Газоснабжающая организация получает возможность 



 

расширения рынка сбыта, который устойчиво развивается и где обеспечен платежеспособный 

спрос на природный газ. 

 

4. Характеристика основных мер правового регулирования 

в сфере газификации МО Мичуринское сельское поселение  

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

 

Основные меры правового регулирования в сфере газификации в МО Мичуринское 

сельское поселение включают: 

 Федеральные законы и подзаконные нормативные правовые акты, регулирующие 

отношения на региональных рынках природного газа и развития региональных 

газораспределительных сетей; 

 Федеральные и региональные отраслевые документы стратегического планирования, 

определяющие долгосрочные и среднесрочные перспективы развития систем газоснабжения и 

основные пути достижения этих целей; 

 Стратегические соглашения Ленинградской области и ОАО «Газпром» в сфере развития 

газификации региона; 

 Региональные и местные документы территориального планирования. 

Все мероприятия подпрограммы «Газификация МО Мичуринское сельское поселение в 

2017г.» разработаны на основе норм и положений, указанных выше нормативных  правовых 

актов.  

 

5. Обобщенная характеристика основных мероприятий, реализуемых в рамках 

подпрограммы «Газификация муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области на 2017г.» 

 

Администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение  как 

участник реализации мероприятий подпрограммы «Газификация муниципального 

образования муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017г.» 

осуществляет: 

 Софинансирование из бюджета МО  Мичуринское сельское поселение  затрат на 

проектирование и строительство распределительных газопроводов на территории 

Мичуринское сельское поселение, а так же выполнение указанных работ; 

 организацию выполнения работ  по подключению и обслуживанию внутридомового 

газового оборудования индивидуальных домовладений к сетям газораспределения за счет 

средств домовладельцев. 

  

6. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы  

за счет средств областного, бюджетов поселений и иных источников финансирования. 

 

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение  (далее - бюджетные ассигнования).  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы указано в 

таблице.  

 

Годы 

реализации 

Расходы (тыс. руб., в ценах соответствующих лет) 

Всего 
Областной бюджет 

Ленинградской области 

Местный бюджет 

МО  

Прочие источники 

финансирования 

2017 560,0 --- 560,0 - 

 

 

 

 



 

Целевые показатели  муниципальной подпрограммы  

«Газификация муниципального образования Мичуринское  сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области на 2017 год» муниципальной программы «Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и 

повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  

Ленинградской области на 2017 год».  
 

№ 

строки 

Наименование 

целевого показателя 

муниципальной подпрограммы 

Ед. изм. Значения целевых 

показателей 

по итогам 2017 года  

Справочно:  

базовое значение  

целевого 

показателя  

(на начало 

реализации 

муниципальной 

программы) 

1. Техническая готовность объекта 

распределительного газопровода 

% 100 100 

2. Количество проектной 

документации распределительных 

газопроводов  

ед.  

 

4 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	YANDEX_71

